

Druk nr 377-R

KANCELARIA RADY MIASTA
I DZIELNIC KRAKÓWA
SEKRETARIAT

wpłynęło
dnia: 08 CZE. 2016

Nr 9.9.50

Podpis

Projekt Klubu PO

Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu.....

uchwala niniejszą REZOLUCJĘ

skierowaną do Prezesa Rady Ministrów RP oraz Wojewody Małopolskiego

w sprawie kontynuowania projektu KRK NH2

Wobec braku decyzji w sprawie strategicznego dla rozwoju Krakowa i całego regionu projektu KRK NH2, Rada Miasta Krakowa apeluje do Prezesa Rady Ministrów RP oraz Wojewody Małopolskiego o kontynuowanie jego realizacji.

Celem projektu KRK NH2 – Laboratorium Inteligentnego Miasta i Innowacyjnej Gospodarki jest wykorzystanie terenów poprzemysłowych w Krakowie Nowej Hucie i stworzenie w tym miejscu optymalnych warunków dla współpracy środowiska akademickiego z biznesem (mają tu powstać m.in. centra badawcze i laboratoria). Efektem tego współdziałania ma być kreowanie i wdrażanie najnowocześniejszych technologii. W ramach KRK NH2 specjaliści z krakowskich uczelni mają ściśle współpracować z firmami, prowadząc dla nich badania oraz testując prototypowe rozwiązania. Projekt ma być realizowany na niezagospodarowanych dotychczas obszarach, na których powstanie kilkaset hektarów terenu o jednorodnej strukturze własnościowej, wyposażonego we wszelkie konieczne media, przeznaczonego pod inwestycje. Szacuje się, że dzięki temu powstanie w Krakowie docelowo ok. 40 tys. nowych miejsc pracy, przede wszystkim w sektorze B+R (badania i rozwój). KRK NH2 ma stworzyć miejsce wymiany myśli naukowej i technicznej, integracji różnorodnych środowisk (głównie przedsiębiorców, naukowców, inwestorów, administracji publicznej). Przedsięwzięcie ma wzmocnić pozycję Krakowa, jako ośrodka stawiającego na gospodarkę opartą na wiedzy, a także zwiększyć konkurencyjność lokalnego przemysłu. Do projektu włączyły się już główne krakowskie uczelnie: Uniwersytet Jagielloński, Akademia Górniczo-Hutnicza, Akademia Muzyczna, Akademia Sztuk Pięknych, Akademia Wychowania Fizycznego, Politechnika Krakowska, Uniwersytet Ekonomiczny i Uniwersytet Rolniczy.

Poza wymiernymi korzyściami w wymiarze gospodarczym, społecznym i naukowym, projekt KRK NH2 przyczyni się również do poprawy środowiska naturalnego, głównie poprzez ograniczenie ryzyka związanego z ewentualnym pozostawieniem terenów poprzemysłowych w ich obecnym stanie. Ponadto przedsięwzięcie zakłada zamontowanie nowoczesnych, proekologicznych instalacji, w miejsce mocno już wyeksploatowanych, aktualnie wykorzystywanych dla potrzeb kombinatu. To ograniczy negatywny wpływ na środowisko naturalne prowadzonej na tym obszarze działalności przemysłowej.

Realizacja projektu KRK NH2 ma ogromne znaczenie dla rozwoju Nowej Huty, Krakowa i całego regionu, dlatego Rada Miasta Krakowa apeluje o jego kontynuację.

W imieniu
klubu PO
A. Jh